
Uchwała nr 70/141 /2021 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia  30 grudnia 2021 

 

w  sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 

„Przystań 1” w Skarżysku-Kamiennej, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 „Przystań 2”  

w Skarżysku-Kamiennej i Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

 (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021r. poz. 1038 i 1834) 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się regulamin organizacyjny: 

1)   Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 „Przystań 1” w Skarżysku-Kamiennej, ul. Rejowska 

53/1, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2)   Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 „Przystań 2” w Skarżysku-Kamiennej, ul. Rejowska 

53/2, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej, ul. Rejowska 53/3, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-

Kamiennej. 

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr 47/100/2018 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 października 2018  

w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 

„Przystań 1” w Skarżysku-Kamiennej, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 „Przystań 2” 

 w Skarżysku-Kamiennej i Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 



  

                                                                                 Przewodniczący Zarządu 

                                                                                   Powiatu Skarżyskiego 

 

                                                                                            Artur Berus 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Anna Leżańska ………………………. 

Katarzyna Bilska……………………… 

Tadeusz Bałchanowski………………… 

Adam Ciok …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zmiany regulaminów organizacyjnych oraz schematów organizacyjnych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych wynikają z przeprowadzonej, w dniach 13-15 września 2021r. 

kontroli Wojewody Świętokrzyskiego.  Dotyczą one przeniesienia etatów specjalistów z Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 „Przystań 1” i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 

„Przystań 2” do Centrum Obsługi Placówek. Kontrolujący zwrócili uwagę, że dotychczasowa 

forma zatrudnienia (po ½ etatu w każdej placówce) powoduje olbrzymie problemy związane 

z organizacją czasu pracy oraz jej ewidencją. Specjaliści ze względu na podział etatu pracują  

4 godziny w Placówce „Przystań  1” i 4  godziny w Placówce „Przystań 2”. W takim systemie 

pracy nie jest możliwe ułożenie stałego planu zajęć z wychowankami, gdyż dzieci w różnych 

godzinach wracają ze szkół.  Kolejny problem stanowi realizowanie godzin pracy. Zdarzają się 

sytuacje gdzie osoba pracująca wg. dotychczasowych zasad w jednej placówce ma niedobór godzin, 

a w drugiej placówce ma nadgodziny. Zatrudnienie specjalistów w COP w ramach jednej umowy o 

pracę  

w pełnym  wymiarze czasu pracy pozwoli na elastyczne przydzielenie zadań zgodnie z potrzebami 

placówek.  

Kolejną istotą zmianą w regulaminach jest utworzenie dodatkowego stanowiska  tj.  5 etatu 

wychowawcy w placówce. Zmiana ta wynika z niewystarczającej liczby pracowników 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi. Przed zmianą w każdej z placówek było 4 i ½ etatu 

wychowawcy przy konieczności zapewnienia 24-godzinnej opieki nad podopiecznymi.  

Zmiany w sposobie zatrudnienia pozwolą usprawnić pracę i podnieść standardy opieki, aby 

zapewnić prawidłowe funkcjonowania placówek. 

 


